УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА КАЗАНИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ

РАЙОНАМ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

П РИК АЗ

«__18___» _____04_________ 2017 г.

Б О ЕР Ы К

№ _330______

Об участии в городском фестивале

 «Наследники  Великой Победы»

В соответствии с реализацией  плана Управления образования на 2016/17

учебный год, в преддверии празднования 72-й годовщины  Победы в Великой

Отечественной войне, в целях гражданского и духовно-нравственного воспитания

учащихся и на основании приказа Управления образования г.Казани №315 от

14.04.2017

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам образовательных учреждений и учреждений дополнительного

образования детей обеспечить личное участие в празднике-концерте детских

творческих коллективов «Наследники Великой Победы» для ветеранов войны и

учащихся образовательных учреждений 25 апреля  2017 года в 11.00ч. в

концертном зале учебно-лабораторного корпуса Поволжской государственной

академии физической культуры, спорта и туризма (г.Казань, Деревня Универсиады,

д. 35) (приложение 1):

2. Главному специалисту отдела образования (Е.А.Игнатьевой) обеспечить

явку руководителей дошкольных образовательных учреждений (приложение 1).

3. Директору школы №20 (О.В.Платоновой), школы №67 (М.М.Хадиеву),

школы №81 (И.В.Тарасовой) обеспечить явку следующих педагогов:

- Рязанов В.В., руководитель РМО учителей ОБЖ (школа 20);

- Тарасов С.А., руководитель РМО учителей ОБЖ (школа 81);

- Иютин В.Н., руководитель штаба «Юная армия» (школа 67).

4. Директору ЦИ «Шарм» (М.Г.Скалозубов), ДМШ №1  (Ф.Н.Мубаракова),

ДМШ №13 (Л.И.Гирфанова), ДМШ №24 (Р.М.Фахрутдинова), ДМШ №32

(Л.Г.Сингатуллина)  обеспечить участие детских творческих коллективов в

городском концерте 25.04.2017 года в 08.00ч. (приложение 2).

5. Директорам ДДЮТиЭ (А.А.Рубинский), ЦДОД «Заречье» (Т.В.Сорокина):

5.1. назначить ответственными за сопровождение ветеранов Великой

Отечественной войны зам. директора Т.А.Корнилову и  зав. отделом М.А.Кваснюк

с 9.00 до 14.00;

5.2. организовать выставку стендовых моделей «Памятники Героям» (ЦВР и

ЦДОД «Заречье») (ответственный – Ю.К.Колобова);

5.3. Обеспечить доставку стендовых моделей «Памятники Героям» в учебно-

лабораторный корпус Поволжской государственной академии физической

культуры, спорта и туризма (г.Казань, Деревня Универсиады, д. 35)  транспортом

ДДЮТиЭ;

5.4. представить список ввозимого оборудования в срок до 19.04.2017 в отдел

образования на электронный адрес: anna.kulakova@tatar.ru.

6. Директорам образовательных учреждений Л-И №2 (И.Р.Мухаметов),

Г-И №4 (М.М.Фаттиев) обеспечить транспорт к 9.00:

– к Администрации Кировского и Московского районов (ул.Восстания д.82) -

для ветеранов Московского района;

- к Парку им.Петрова - для ветеранов Кировского района.

7. Директорам образовательных учреждений  №67 (М.М.Хадиев),  №99

(О.Н.Лукина) направить учащихся кадетского класса в парадной форме для

торжественной встречи ветеранов (готовность в 9.30) под руководством педагога и

заместителя директора по воспитательной работе:

(СОШ №67 – 40 чел.; СОШ №99 – 40 чел.).

8. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования А.И.Кулакову.

Начальник отдела         Е.Б.Буслаева

А.И.Кулакова, 555-74-17

mailto:anna.kulakova@tatar.ru

                      Приложение 1

Количество участников - зрителей городского концерта

«Наследники Великой Победы»

(схема рассадки  в зале)

Категория Количество

мест

ряд места

Партер
Галина Кадымовна + 27 ветеранов

труда

28 мест 1 ряд 1-28

Директора СОШ 168 мест 2 ряд 1-28

3 ряд 1-28

4 ряд 1-28

5 ряд 1-28

6 ряд  1-28

7 ряд 1-28

Кадеты лицея № 159

 ( 26 кадетов+ 2 руководителя)

28 мест 8 ряд 1-28

Ветераны

76 мест 9 ряд  1-28

10 ряд 1-24

11 ряд 1-24

VIPперсоны  29 мест 12 ряд 1-29

Специалисты Управления образования,

приглашенные гости,

29 мест 13 ряд 1-29

- Специалисты

отделов образования- 4 чел.

( зам.нач.нач.ИМО, спец. по ВР,

методист)

- руководители штабов «ЮНАРМИЯ»-

7 чел.
- руководитель метод.объед. ОБЖ- 7 ч.

29 мест 14 ряд 1-29

Руководители УДО 29 мест 15 ряд 1-29

Руководители УДО 20 мест 16 ряд 1-20

Руководители ДОО 183 места 16 ряд 21-29

17 ряд 1-29

18 ряд 1-29

19 ряд 1-29

20 ряд 1-29

21 ряд 1-29

22 ряд 1-29

Балкон

Мертвая зона (операторская будка) 1-3 ряд

Кадеты

( + сопровождающие педагоги)

36 мест 4 ряд 2-37

38 мест 5 ряд 1-38

38 мест 6 ряд 1-38

38 мест 7 ряд 1-38

38 мест 8 ряд 1-38

38 мест 9 ряд 1-38

Знаменные группы 38 мест 10 ряд 1-38

Сопровождающие ветеранов

(дети)

76 мест 11-12 ряд 1-38

Приложение 2

Список

номеров для участия в городском концерте

 «Наследники Великой Победы»

Программа концертной части «Наследники Великой Победы»

1. Танец «Татарский праздничный», шоу-театр «Шарм», рук. М.Г.Скалозубов,

ЦИ «Шарм» Московского района

2. Песня «Мама», вокальный ансамбль «Сердца трех», рук. Л.К.Фаттахова, ЦИ

«Шарм» Московского района

3. Танец «Папа, нарисуй», танцевальная группа «Краски», рук.А.А.Хамидуллин,

ЦИ «Шарм» Московского района

Ведущие концертной программы:

Вокальный ансамбль «Новое поколение», ЦИ «Шарм» Московского района

Участники военного пролога

1. (Начало) песня «Офицеры»,  Роман Плеханов, ансамбль «Новое поколение»,

сводный хор музыкальных школ Кировского и Московского районов

2.  Песня «От героев былых времен» (в картине №8 военного пролога),

сводный хор ДМШ и ДШИ управления образования г. Казани

3. Песня «На улице мира» (финал военного пролога), сводный хор ДМШ и

ДШИ управления образования г. Казани

СПИСОК

руководителей хоровых коллективов,

выступающих в Деревне Универсиады

ДМШ ФИО

1 Крайнова Галина Анатольевна

4 Атауллова Мария Камилевна

7 Арсентьева Елена Викторовна

8 Шигапова Аида Данисовна

13 Тухватуллина Эльвира Ахатовна

16 Ткаченко Минслу Марсовна

20 Хазиева Фарида Хамитовна, Железнов Дмитрий

21 Файзрахманова Лилия Фаилевна

22 Сафина Динара Ильсуровна

23 Уварова Лариса Рудольфовна

24 Носикова Диана Аркадьевна

26  Гизатуллина Камиля Лемаровна

32 Сафина Гульнара Рафгатовна

ДШИ Авиа. р-на Шарапова Луиза Дамировна

ДШИ Прив. р-на Воробьева Марина Алексеевна

График репетиций пролога и концертных номеров

«Наследники Великой Победы»

КЦ МВД Менжинского по РТ (ул. К.Маркса, 26)

18 апреля (вторник)

14.00 – барабанщики и знаменная группа школа № 169 Советского района

15.00 – 17.30  – участники пролога

19 апреля (среда)

17.00- 19.30 – участники пролога

20 апреля (четверг)

14.00 – участники  пролога

16.00 – руководители хоров на «Герои былых времен» и «На улице мира»

16.30 – сводная репетиция песни «Офицеры» (солист, вокальный ансамбль «Новое

поколение», руководители хоров, барабанщики, знаменная группа).

24 апреля (понедельник)

14.00 – участники  пролога

16.00 – сводная репетиция вокалистки «Я люблю тебя, Россия!» и х/с «Алишевец»

МИЦ

25 апреля (вторник)

08.00-09.30  - участники  пролога

09.30 – 10.40 – концертные номера

09.00- сводный хор

11.00 – начало программы